
diário oficial Nº 35.090   119Quinta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2022

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
aViso de HoMoLoGaÇÃo 

coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 003/2022 
a Prefeita Municipal de abaetetuba, no uso de suas atribuições, homolo-
ga o resultado da licitação: Modalidade: concorrência Pública nº 003/2022. 
objeto: contratação de Empresa Especializada Para Eventual Prestação de 
Serviço de terraplanagem E recuperação de ramais, No Município de abae-
tetuba/Pa, Sendo a Empresa vencedora: Norte ambiental Gestão E Serviços 
ltda com o cNPJ: 10.944.348/0001-90. valor equivalente a um total de: r$ 
32.839.606,21 (trinta e dois milhões, oitocentos e trinta e nove mil, seiscen-
tos e seis reais e vinte e um centavos). data da Homologação: 24/08/2022. 
Francineti Maria rodrigues carvalho - Prefeita Municipal de abaetetuba.

Protocolo: 844177

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato 

Processo adMiNistratiVo Nº 2022/0525-002-PMa 
Modalidade: inexigibilidade nº 005/2022. objeto: contratação de Em-
presa Especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de Pes-
quisa e comparação de Preços Praticados Pela administração Pública Para 
atender a Secretaria Municipal de Meio ambiente/fundo Municipal de Meio 
ambiente. contratante: Secretaria Municipal de Meio ambiente/fundo Mu-
nicipal, cnpj 42.408.173/0001-93. contratada: NP tecnologia e Gestão de 
dados ltda, cnpj 07.797.967/0001-95. contrato adm. nº 185/2022-PE-PMa, 
valor Global de r$ 10.865,00. vigência: 01/06/2022 a 01/06/2023. raphael 
thiago silva sereni - secretário de Meio ambiente.

Protocolo: 844179

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de acara
eXtrato do terMo aditiVo ao coNtrato

toMada de PreÇo Nº a/2021-00005 
objeto: coNtrataÇÃo dE oBraS E SErviÇoS dE PaviMENtaÇÃo dE viaS 
EM BloQUEtES No MUNicÍPio dE acará NoS tErMoS dE coNvÊNio fdE 
Nº 006/2022, ProcESSo Nº 1161924/2021, cElEBrado ENtrE SEcrE-
taria dE EStado PlaNEJaMENto E adMiNiStraÇÃo E o MUNiciPio dE 
ácara/Pa. coNtratada: coNStrUtora rodriGUES EirEli - EPP cNPJ: 
09.461.216/0001-29- o presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação 
da vigência do contrato Nº 20220398 vigência: 19/08/2022 a 19/12/2022. 
data dE aSSiNatUra: 19 de agosto de 2022. Pedro PaULo GoUVea 
Moraes. PreFeito MUNiciPaL de acara.

Protocolo: 844180

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLeNQUer
aViso de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 023/2022
a PreFeitUra MUNiciPaL de aLeNQUer-Pa, em face da realização do 
Pregão Eletrônico SrP n° 023/2022, que objetivou o aQUiSiÇÃo dE EQUi-
PaMENtoS Para o MatadoUro MUNiciPal dE alENQUEr-Pa, conforme 
Solicitação do Processo administrativo nº 2006-1/2022, em atendimento ao 
disposto no art. 4º, inciso XXii da lei federal nº. 10.520/2002, decide ad-
JUdicar os atos do Pregoeiro e HoMoloGar o objeto da presente licitação, 
dos itens pelos valores unitários à empresa abaixo relacionada: 1) voltEX 
iNdÚStria E coMÉrcio dE EQUiPaMENtoS ltda, cNPJ: 34.598.653/0001-
36- itens: 01, 02, 03, 04; valor dos itens r$ 126.215,00 (cento e vinte e seis 
mil e duzentos e quinze reais).

Heverton dos santos silva
Prefeito Municipal de alenquer

Protocolo: 844181

PreFeitUra MUNiciPaL de aLeNQUer
eXtrato de coNtrato

coNtrato adMiNistratiVo Nº: 166.2022.02.9.023
oriGeM: PrEGÃo ElEtrÔNico - SrP, n° 023/2022 coNtrataNtE: PrE-
fEitUra MUNiciPal dE alENQUEr-Pa. coNtratada: voltEX iNdÚStria 
E coMÉrcio dE EQUiPaMENtoS ltda cNPJ 34.598.653/0001-36. oBJE-
to: aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENtoS Para o MatadoUro MUNiciPal dE 
alENQUEr-Pa. fUNdaMENto lEGal: lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002. 
valor: r$ 126.215,00 (cento e vinte e seis mil e duzentos e quinze reais). 
viGÊNcia: atÉ 30/12/2022. data dE aSSiNatUra: 04/08/2022.

Protocolo: 844182

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
aViso de HoMoLoGaÇÃo PreGÃo eLetrÔNico Nº 025/2022

o secretário Municipal de educação do Município de Brasil Novo/Pa, 
torna público a Homologação do procedimento licitatório em epigrafe, obje-
to: fornecimento parcelado de Gêneros alimentícios, leite Pasteurizado para 
Merenda Escolar, para manutenção do Programa Nacional de alimentação Es-
colar, empresa: d N da rocHa coMÉrcio ltda, com o valor total de r$ 
20.850,00. Brasil Novo/Pa, 22 de agosto de 2022.

eXtrato de coNtrato PreGÃo eLetrÔNico Nº 025/2022
coNtrataNte - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/fundo Municipal de 
Educação, coNtratado: d N da rocHa coMÉrcio ltda, cNPJ/Mf sob o 
nº 43.823.768/0001-78, contrato administrativo nº. 250/2022, com o valor 
total de r$ 20.850,00. oBJEto: fornecimento parcelado de Gêneros alimentí-
cios, leite Pasteurizado para Merenda Escolar, para manutenção do Programa 
Nacional de alimentação Escolar: foNtE dE rEcUrSoS: 2.034, 2.137, 2.029, 
2.044 e 3.3.90.30.00, viGÊNcia doS coNtratoS: até 31/12/2022. assina-
tura do contrato: Brasil Novo/Pa, 23/08/2022 - ordenador de despesas: 
Wederson Noiminche - secretário Municipal de educação.

Wederson Noiminche
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 844183

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
eXtrato de coNtrato PreGÃo eLetrÔNico Nº 024/2021

coNtrataNte - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, coNtratadoS: empre-
sa: H v dE MElo XaviEr EirEli, cNPJ: 24.757.212/0001-86, contrato admi-
nistrativo nº. 255/2022, com o valor total de r$ 10.664,42. oBJEto: registro de 
Preços da administração Pública Municipal para o futuro fornecimento de Gêneros 
alimentícios, material de limpeza, utensílios de cozinha e material de consumo 
diversos, para manutenção das atividades das Secretarias e fundos. foNtE dE 
rEcUrSoS: 2.030, 2.035, 2.048 e 3.3.90.30.00, viGÊNcia doS coNtratoS: 
até 31/12/2022. assinatura do contrato: Brasil Novo/Pa, 20/10/2021.

WedersoN NoiMiNcHe
Secretário interino Municipal de Educação

Protocolo: 844186

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

eXtrato de aPostiLaMeNto
terMo de aPostiLaMeNto, Nº 001/2021, para fins de incluir a seguinte 
dotação orçamentaria (20.606.0643.2072 - Mecanização de terra para Plantio 
de Grãos) para o empenho das despesas relativas ao contrato n° 240/2022, 
PE 024/2022, com fundamento no art. 65, §8 da lei 8.666/93, tendo como a 
seguinte dotação. coNtrataNtE - Município de Brasil Novo, coNtratado: 
GoNÇalvES & diaS ltda, cNPJ: 07.868.912/0006-33, oBJEto: aquisição de 
insumos e serviços (combustível) para fomento às ações de assistência técnica 
aos agricultores aderidos ao programa territórios Sustentáveis, no município 
de Brasil novo. conforme convênio nº 006/2022-SEdaP, ordenador de des-
pesas: Weder Makes carneiro, Prefeito Municipal de Brasil Novo.

Weder Makes carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 844187

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BreVes
aViso de disPeNsa de LicitaÇÃo 

disPeNsa Nº 7/2021-020201 
a comissão de Licitação do Município de Breves, através do fundo Muni-
cipal de Educação, em cumprimento à ratificação procedida pela Sr.ª. Manuel-
le Espindola dos reis, Secretária Municipal de Educação, faz publicar o extrato 


